administrativo, y, se espera que en un futuro pueda llegarse a un óptimo estado en las referidas 
etapas. 

El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2008 la compañía obtuvo los siguientes 
resultados: 

a) Los Ingresos se ubicaron en US$ 120,413.19 (Ciento veinte mil cuatrocientos trece con 

19/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

b) Los Gastos totales ascienden a US$ 93,972.04 (Noventa y tres mil novecientos setenta y dos 
con 04/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

c) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2008 luego de la conciliación tributaria 

y de la participación trabajadores y del impuesto a la renta, arroja una utilidad neta de US$ 
13,493.13 (Trece mil cuatrocientos noventa y tres con 13/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América). 

Esperamos que siguiendo las estrategias y lineamientos planteados desde el inicio de la 
compañía se lleguen a conseguir definitivamente las metas que nos hemos propuesto. 

Ab. Xavier Castro Muñoz